
Città di Siracusa

SINDACO

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 7 del 18/01/2024

OGGETTO: Costituzione delegazione di parte datoriale per le attività di contrattazione collettiva integrativa – C.C.N.L.
comparto Funzioni locali del 16.11.2022

IL SINDACO

Premesso che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al

personale non dirigente operante nel comprato Funzioni Locali valido per il triennio 2019-2021;

Visto l’art. 7 del richiamato C.C.N.L. rubricato “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie” dove, al

comma 3 è stabilito che “I componenti di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati

dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”;

Vista la determinazione sindacale n. 144 del 21.12.2023 con la quale è stato conferito incarico di Direttore Generale

al Dott. Giorgio Giannì;

Visto l’art. 19 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Municipale n. 43 del 1.3.2022;

Ritenuto dover procedere a rinnovare la costituzione della delegazione di parte datoriale alla luce del richiamato

C.C.N.L. e delle prescrizioni regolamentari interne, individuando il presidente ed i componenti tra i dirigenti

dell’Amministrazione;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA



di costituire come segue la delegazione di parte datoriale per le attività di contrattazione collettiva integrativa ai
sensi dell’art. 7 del C.C.N.L., comma 3, sottoscritto in data 16.11.2022:

- Direttore Generale, Dott. Giorgio Giannì – Presidente;
- Segretario Generale, Dott.ssa Danila Costa - Componente;
- Dirigente Settore Risorse Umane, Dott.ssa Maria Distefano - Componente;

di stabilire che la costituzione di parte datoriale di cui sopra sarà integrata all’occorrenza dal Dirigente del Settore
competente nelle materie oggetto di contrattazione o di confronto, tenuto alla partecipazione alle relative sedute;

di nominare Segretario della Delegazione trattante la Dott.ssa Pullara Silvestra, dipendente del Settore Risorse
Umane.

IL SINDACO
f.to Francesco Italia


